
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.9, 15. punkts) 

Talsos 

 

24.04.2025.                Nr. 85 

 

 Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

 

Pašvaldība, atsaucoties uz 2025. gada 11. marta Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

(turpmāk – CFLA) uzaicinājumu, plāno iesniegt projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. Projekts tiks iesniegts Eiropas Sociālā 

fonda Plus 4.3.5. atbalsta mērķa 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” piektās kārtas (turpmāk – Projekts) ietvaros. 

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 12. marta 

noteikumiem Nr. 173 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” pirmās kārtas īstenošanas noteikumi”. Projekta 

iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 12. maijs. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā.  

Projekts tiks realizēts Talsu novada pašvaldībai piederošajās telpās Bānīša ielā 4, 

Dundagas pagastā, Talsu novadā.  Projekta pasākuma piektās kārtas mērķa grupai – 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām noteikta I vai II invaliditātes 

grupa, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem noteikta invaliditāte un kuri dzīvo 

ģimenēs, kā arī personām pensijas vecumā, tai skaitā personām ar demenci – tiks nodrošināta 

individuālajām vajadzībām atbilstoša specializētā sveču darbnīca ar astoņām pakalpojuma 

vietām. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumiem 

Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” specializētās darbnīcas telpas plānots 

pielāgot, nodrošinot  atsevišķu dušas telpu, pārģērbšanās vietu (garderobi), atpūtas telpu un 

telpu personālam. Lai nodrošinātu vides pieejamību, ieejas mezgls tiks pielāgots, veicot lieveņa 

līmeņošanu, margu atjaunošanu, bruģēšanas darbus un pandusa izbūvi. 

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN),  Eiropas Savienības fonda finansējums 

līdz 170 000,00 EUR (viens simts septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi) un līdzfinansējums 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 

85 000,00 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). 

Projekts atbilst Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

rīcības virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 



palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu” un uzdevuma U19 “Attīstīt jaunu sociālos 

pakalpojumus”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu un 10. panta 

pirmās daļas 1. teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa, Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 9. aprīļa un Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākumā “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 115 000,00 EUR (viens 

simts piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 10 centi), ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 

 

 

Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu novada Sociālajam dienestam. 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv

